[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
	21.03.2018

	172

	г. Котельнич

	Об утверждении Плана основных мероприятий

Котельничской районной Думы на II квартал 2018 года

В соответствии со статьей 17 регламента Котельничской районной Думы, в целях организации плановой работы Котельничской районной Думы в 2018 году Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить План основных мероприятий Котельничской районной Думы на II квартал 2018 года. Прилагается.
2. Администрации Котельничского района (Черемискин С.Г.), аппарату Котельничской районной Думы (Малкова У.И.) обеспечить подготовку вопросов и проектов решений на заседания Котельничской районной Думы в соответствии с требованиями Инструкции по делопроизводству.
3. Контроль за исполнением решения возложить на управляющего делами аппарата районной Думы У.И. Малкову.

	Председатель Котельничской

районной Думы
«____»_____________ 2018 г.
	В.А. Банников

ПОДГОТОВЛЕНО

	Управляющий делами

аппарата районной Думы

	У.И. Малкова

Правовая и антикоррупционная экспертиза:

Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству    СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

	Главный специалист поправовым вопросам

аппарата районной Думы

	            Н.М. Втюрина

Правовая экспертиза:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

	Главный специалист по правовым вопросам
аппарата районной Думы

	Н.М. Втюрина

Разослать: районная Дума, администрация района, сельские поселения
Приложение
УТВЕРЖДЕНО

решением Котельничской районной Думы Кировской области
от _________________ № ________

План основных мероприятий
Котельничской районной Думы на II квартал 2018 года
I. Пленарные заседания

	Наименование вопроса
	Постоянная

депутатская

комиссия
	Докладчик

	25 апреля 2018 года

	1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области за 2017 год
	Мерзляков А.В.
	Коротаева С.Н.

	2. О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 23.11.2012 № 121 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности»
	Мерзляков А.В.
	Коротаева С.Н.

	3. Отчет главы Котельничского района об исполнении собственных полномочий
	Мерзляков А.В.

Баранова Н.В.

Мамаев А.А.

Пантюхин Ю.И.
	Черемискин С.Г.

	4. Отчет главы района о взаимодействии с органами местного самоуправления, входящими в состав муниципального района

	5. Отчет главы района об итогах работы администрации района за 2017 год

	6. Об исполнении плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области за 2017 год
	Мерзляков А.В.
	Ломакина М.А.

	7. Об исполнении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса». Готовность к посевной
	Мамаев А.А.
	Шабалина С.А.

Кузнецова Л.А.

	8. О принятии администрацией Котельничского района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Сретенского сельского поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры и полномочий по организации библиотечного обслуживания населения
	Мамаев А.А.
	Басманова Е.В.

Панькова С.Н.

	9. Об исполнении решения Котельничской районной Думы от 28.02.2018 № 165 «Об итогах контрольного мероприятия «Осуществление функций и полномочий учредителя МКУК «Искровский СДК», законность и обоснованность формирования и расходования фонда оплаты труда, сокращения штатной численности МКУК «Искровский СДК»
	Мамаев А.А.
	Козлова Т.Г.
Панькова С.Н.

	10. Об исполнении бюджета муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области за 1 квартал 2018 года
	Мерзляков А.В.
	Коротаева С.Н.

	23 мая 2018 года

	1. Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в области градостроительной деятельности
	Баранова Н.В.
	Втюрина Н.М.

	2. Об исполнении муниципальной программы «Развитие муниципального управления» в 2017 году
	Баранова Н.В.
	Захарова С.Н.

	3. Об исполнении муниципальной программы «Развитие образования в Котельничском районе» в 2017 году
	Мамаев А.А.
	Вагина Л.А.

	4. Об исполнении муниципальной программы «Развитие архитектуры и строительства» в 2017 году
	Мамаев А.А.
	Ванеев Д.А.

	5. Об исполнении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства»
	Пантюхин Ю.И.
	Шабалина С.А.

	6. Об исполнении муниципальной программы «Развитие культуры» на 2014-2019 годы
	Мамаев А.А.
	Панькова С.Н.

	7. Об итогах прохождения отопительного периода 2017-2018 гг.
	Пантюхин Ю.И.
	Ванеев Д.А.

	8. Об организации транспортного обслуживания населения района
	Пантюхин Ю.И.
	Ванеев Д.А.

	9. О ремонте и содержании дорог в 2018 году
	Пантюхин Ю.И.
	Ванеев Д.А.

	20 июня 2018 года

	1. О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 29.11.2017 № 135 «О бюджете Котельничского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	Мерзляков А.В.
	Коротаева С.Н.

	2. Об организации здравоохранения на территории района, материально-технического, лекарственного, кадрового обеспечения фельдшерско-акушерских пунктов
	Мамаев А.А.
	Басманова Е.В.

	3. Осуществление муниципального земельного контроля (координации деятельности сельских поселений)
	Мерзляков А.В.
	Жигалова С.М.

	4. Об организации водоснабжения и водоотведения в сельских поселениях
	Пантюхин Ю.И.
	Ванеев Д.А.

	5. Об обеспечении правопорядка на территории Котельничского района

О профилактике правонарушений и преступлений в Котельничском районе

Об исполнении муниципальной программы «Комплексные меры профилактики немедицинского потребления наркотических средств и их незаконного оборота»
	Баранова Н.В.
	МО МВД России «Котельничский»,
Басманова Е.В.

	6. Об утверждении плана работы Котельничской районной Думы и перечня основных вопросов, рассматриваемых на заседаниях в 3 квартале 2018 года
	Баранова Н.В.
	Малкова У.И.

II. Заседания Совета Думы и постоянных депутатских комиссий
	Наименование мероприятия
	Дата,

место проведения

	Заседания Совета Думы и постоянных депутатских комиссий
	16 – 20 апреля 2018

14 – 18 мая 2018

06 – 15 июня 2018

Кабинет председателя районной Думы

III. Разработка и принятие правовых актов
	Наименование документа
	Дата,

ответственные

	Положение об администрации муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области в новой редакции
	Апрель,

администрация района

	Положение о главе района
	май,

администрация района

	Порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	Апрель,

районная Дума

	Порядок использования водных ресурсов на территории Котельничского района
	Май,

Администрация района

IV. Организационные вопросы
	Наименование мероприятия
	Дата,

ответственные

	Организация и проведение семинара с главами сельских поселений, депутатами сельских Дум
	июнь,

аппарат Думы

	Проведение отчетов депутатов перед избирателями
	апрель

	Инвентаризация нормативных правовых актов, утвержденных решениями Дум, приведение их в соответствие с действующим законодательством
	Апрель – июнь, аппарат Думы

	Организация личного приема граждан депутатами в избирательных округах
	Апрель – июнь

	Организация контроля исполнения решений Котельничской районной Думы
	Апрель – июнь, аппарат Думы

_______________________
PAGE
2